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Opetus-‐	  ja	  kulttuuriministeriölle	  

	  

Asia:	  Professoriliiton	  lausunto	  hallituksen	  esityksen	  luonnoksesta	  –	  
tekijänoikeuden	  yhteishallinnointi	  

Opetus-‐	  ja	  kulttuuriministeriö	  on	  pyytänyt	  Professoriliitolta	  (myöhemmin	  liitto)	  lausuntoa	  
hallituksen	  esityksen	  luonnoksesta	  –	  tekijänoikeuden	  yhteishallinnointi.	  Liitto	  lausuu	  
kunnioittavasti	  seuraavan:	  

Lakiesitys	  perustuu	  Euroopan	  Unionin	  tekijänoikeuksien	  kollektiivisesta	  hallinnoinnista	  annettuun	  
direktiiviin	  (2014/26/EU).	  Suomen	  tulee	  saattaa	  direktiivi	  osaksi	  kansallista	  lainsäädäntöä	  
viimeistään	  ensi	  keväänä.	  Lainsäädännöllinen	  liikkumavara	  Suomessa	  on	  melko	  pieni.	  

Direktiivi	  säätelee	  hyvin	  tiukasti	  ja	  tarkasti	  tekijänoikeusjärjestöjen	  toimintaa	  ja	  valvontaa.	  Säätely	  
heijastaa	  varsin	  paljon	  sellaisia	  vaatimuksia,	  joita	  jo	  suurelta	  osin	  noudatetaan	  maassamme	  
Teoston,	  Kopioston	  ja	  Gramex	  ry:n	  toimesta.	  Uusi	  lainsäädäntö	  ei	  siis	  merkitse	  mullistusta,	  vaikka	  
asioista	  nyt	  tullaan	  säätämään	  hyvin	  tarkasti	  lailla.	  	  

Yliopistojen	  henkilökunta	  voi	  olla	  tekijänoikeusjärjestöjen	  jäseninä	  (esim.	  Tietokirjailijat).	  Uusi	  
lainsäädäntö	  koskee	  siis	  myös	  yliopistojen	  henkilöstöä	  tältä	  osin.	  

Direktiivin	  toinen	  tarkoitus	  liittyy	  musiikin	  jakeluun	  ja	  musiikkiteosten	  verkko-‐oikeuksien	  
lisensiointiin.	  

Liiton	  kannalta	  on	  tärkeätä,	  että	  kollektiivihallinnointi	  toimii,	  jotta	  voitaisiin	  saada	  asianomaiset	  
luvat	  erilaiseen	  aineiston	  käyttöön	  ja	  jäljentämiseen	  niin	  opetus-‐	  kuin	  tutkimustarkoitukseen.	  
Lakiesitys	  voi	  luoda	  edellytyksiä	  tällaiselle	  sopimustoiminnalle,	  mutta	  ei	  sellaisenaan	  suoraan	  
vaikuta	  siihen	  muuttavasti.	  	  

Liitto	  ei	  näe	  suuria	  ongelmia	  hallituksen	  esityksessä.	  	  
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